ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» апреля 2020  г.                                                                                 № 27- п
с. Шерагул
Об утверждении Положения о порядке
возмещения расходов, понесенных в связи

с эксплуатацией имущества Шерагульского
муниципального образования
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», руководствуясь ст. 24 Устава Шерагульского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества Шерагульского муниципального образования (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Шерагульского сельского поселения                       П.А. Сулима
Приложение

к постановлению администрации

Шерагульского сельского поселения

от «16» апреля 2020 г. № 27 -п

Положение о порядке
возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества Шерагульского муниципального образования
1. Общие Положения

1.1. Настоящее Положение предусматривает порядок возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества Шерагульского муниципального образования.

1.2. Получателем средств данного вида расходов является Администрация Шерагульского сельского совета (далее – Администрация).

1.3. Возмещение расходов осуществляется за отопление, за хранение оборудования.

1.4. В целях возмещения расходов, с организациями, использующими имущество Шерагульского  муниципального образования, заключаются соответствующие договоры.
2. Порядок исчисления, сроки и условия уплаты возмещения расходов.

2.1. Возмещение расходов за хранение оборудования

Сумма затрат на возмещение расходов за хранение оборудования, расположенного в помещениях, подведомственных Администрации, определяется фиксированной суммой и прописывается в договоре  об оказании услуг по размещению  и ответственному хранению оборудования.

2.2. Возмещение расходов за отопление

Сумма затрат на возмещение расходов за отопление имущества, предоставляемого организациям, исчисляется Администрацией ежемесячно по факту произведенных Администрацией расходов на отопление на основании договора.
Организации использующие имущество Шерагульского  муниципального образования ежемесячно, не позднее 15 числа месяца, следующего за расчётным, производит возмещение затрат Администрации на отопление, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Администрации.